Singularis

		sim		legek		simus		legünk
25	cum	sis	mikoronn	lig	cum	sitis	mikoronn	legetek
		sit		legen		sint		legenek

<Praeterito imperfecto>

Singularis

	essem		uolnik	essemus		uolnank
5	cum esses	mikoronn	uolnal	cum essetis	mikoronn	uolnatok
	esset		uolna	essent		uolnanak

<Praesenti perfecto>

Singularis

	fuerim		lüttem		
10	cum fueris	mikoronn	lüttile	ligen	
	fuerit		lütt		

Pluralis

	fuerimus		lüttünk		
	cum fueritis	mikoronn	lüttetek	ligen	
	fuerint		lüttenekek		

15 Praeterito plusquamperfecto

Singularis

	fuissem		uoltam		
	cum fuissest	mikoronn	uoltal	uolna	
	fuisset		uolt		

20 Pluralis

	fuissemus		uoltunk		
	cum fuissestis	mikoronn	uoltatok	uolna	
	fuisserent		uoltanak		

9 lüttile – corr. ex lütt

Futuro

Singularis

	fuerdo	mikoronn	lendek	fuerimus	mikoronn	lendünk
5	cum fueris	lendeſſ	lend	cum fueritis	lendeſſ	lendetek
	fuerit			fuerint		lendenek

INFINITIVO

<Praesenti> Esse, lenni.

Praeterito perfecto et plusquamperfecto: fuisse, lütt lenni.

10 VOLO verbum anomalum ad primum activorum ordinem refertur et secundum.

INDICATIVI praesens

Singularis

	volo	akarok	akarlak	volumus	akarunk	akariuk
15	vis	akarſſ	akarod	vultis	akartok	akariātok
	vult	akar	akaria	volunt	akarnak	akariāk

<Praeterito imperfecto>

Singularis

	volebam	akarok	akarlak	
20	volebas	akarſſ	uala	akarod uala
	volebat	akar	akaria	

Pluralis

	volebamus	akarunk	akariuk	
25	volebatis	akartok	uala	akariatok uala
	volebant	akarnak	akariak	

19 akarod – corr. ex akarok

<Praeterito perfecto>

Singularis				Pluralis
volui	akarik	akarālak	etc.	voluimus
voluisti	akaral			voluistis
5 voluit	akara			voluerunt vel voluere

<V. ADVERBIUM>

ADVERBIUM est pars orationis, quae adiecta verbo significationem eius explanat atque implet. Az Beſidhez ualo az ſobefidnek eggy riſe mell' az Beſidhez uettetuinn az ū iec्�cziſt iobbann ki maǵarazza ęs bę tőlti.

5

Accidentia adverbii

Adverbio accidentunt tria: significatio, comparatio et figura.

<SIGNIFICATIO>

SIGNIFICATIONUM adverbiorum species puer ex Donato petat. Particula penig adverbium est optandi in nostro sermone, qua pro autem, kedig vel ke-
10 diglenn (utroque enim modo loquimur) vulgus imperitum solet uti. Dicimus enim: opto, quod adveneris; penig el iüttel etc. Neque enim est adverbium huius ordinis apud Latinos, quo nativam huius particulae significationem exprimere possis. Quemadmodum enim apud Latinos sunt quaedam particulae indeclinabilium orationis partium, quae apud nos voce carent; ita et contra sunt in nostra
15 lingua, quae Latinam vocem non habent.